
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

«*?/» /У______ ____ 2025г.

Об утверждении квот и размеров стипендий
с 01.07.2025г., с 01.09.2025

На основании Выписки из протокола заседания Ученого Совета 
от «29» августа 2025г. № 1, Положения "О стипендиальном обеспечении и 
других формах материальной поддержки, обучающихся Кемеровского 
государственного института культуры" от 29.08.2025г. № 1/ЛНА-01.08-08

приказываю:

1. Утвердить с 01.09.2025г. следующие размеры государственных стипендий:
- размер государственной академической стипендии - 3 700,00 руб. (с учетом 
р/к);
- размер государственной социальной стипендии - 5 000,00 руб. (с учетом 
р/к);

размер государственной академической стипендии аспирантам, 
ассистентам-стажерам - 6 900,00 руб. (с учетом р/к);

размер государственной академической стипендии аспирантам, 
обучающимся по программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по направлениям Минобрнауки России - 13 667,00 руб. (с 
учетом р/к);

2. Утвердить с 01.07.2025г следующие квоты и размеры государственной 
академической стипендии в повышенной размере:
- за особые успехи в учебной деятельности - 7 стипендий в размере 10 400,00 
руб. (с учетом р/к);
- за особые успехи в научно-исследовательской деятельности -19 стипендий 
в размере 7 400,00 руб. (с учетом р/к);
- за особые успехи в культурно-творческой деятельности - 25 стипендий в 
размере 7 400,00 руб. (с учетом р/к);
- за особые успехи в общественной деятельности - 17 стипендий в размере
5 700,00 руб. (с учетом р/к);

- за особые успехи в спортивной деятельности - 3 стипендии в размере
5 700,00 руб. (с учетом р/к);

3. Утвердить с 01.07.2025г следующие квоты и размеры государственной 
социальной стипендии в повышенном размере:
- государственная социальной стипендия в повышенном размере - 21 

стипендия в размере 15 500,00 руб. (с учетом р/к);



4. Контроль исполнения настоящего приказа 
бухгалтера Аршинову Т.В.

возложить на главного

Ректор А.В. Шунков

Исп. начальник ПЭ0 Псковитина О.Ю.

тел. 73-44-08. 14-08


